LUFTMOTOREN
UND ZUBEHÖR
ÜBER UNS
BIBUS – Netzwerk der Kompetenzen
Wir sind das Bindeglied zwischen den Herstellerwerken und
unseren Kunden. Unsere langjährigen Handelsbeziehungen
beruhen auf Kontinuität und Vertrauen. So erzielen wir für

PMO-7200 3:1 244 203 200,5 2 38 27 8N9 188 24 h6
Ausführung mit Getriebe
Bestellschlüssel
Beispiel zum Bestellschlüssel EasyDrive
Sie bestellen: P M O - 3 6 0 0 - 3 - 0 - 0 1 2 - 0
Wir liefern: Pneumatikmotor Typ PMO-3600, mit Montagefl ansch, Welle mit Nut und Feder,
IP67 - Standard, EX-Zertifi kat, Vitondichtungen außen, Wellen-ø 19 mm
PMO – 0450 – X – X – X X X – X
PMO – 0900 – X – X – X X X – X
PMO – 1800 – X – X – X X X – X
PMO – 3600 – X – X – X X X – X
PMO – 7200 – X – X – X X X – X
Welle glatt  =  0
Welle Nut und Feder  =  1
Montagefl ansch, Welle glatt  =  2
Montagefl ansch, Welle Nut und Feder  =  3
Montagewinkel, Welle glatt  =  4
Montagewinkel, Welle Nut und Feder  =  5
0  =  Ausführung IP67-Standard
1  =  Ausführung IP68-Wasserresistent
2  =  IP68-Meerwasserbeständig bis 40m Tauchtiefe
4  =  IP68-FDA-konform >1.4404< (auf Anfrage)
0  =  Standard
1  =  EX-Zertifi kat RL2034/14/EU >II 2 G/D c T5 100°C<
0  =  Standard
1  =  Wellen-ø 19 mm, nur bei PMO-0450 - 0900
2  =  Wellen-ø 24 mm, nur bei PMO-0450 - 7200
3  =  Wellen-ø 32 mm, nur bei PMO-1800 - 7200
S  =  Sensor zur Drehzahlüberwachung
0  =  Standard
1  =  Silikonfrei
2  =  Außendichtungen >FPM - FKM< (Viton)
3  =  mit 1 und 2
4  =  Außendichtungen >EPDM - PTFE< (Acetonbest.)
5  =  mit 1 und 4
6  =  Außendichtungen >EPDM< (FDA-konform)
7  =  mit 1 und 6
Nenndrehmoment
bei 6 bar in Ncm
Standard  =  0
Getriebe mit Untersetzung 3:1  =  1
Getriebe mit Übersetzung 1:2  =  2
(*) Getriebe mit Untersetzung 9:1  =  3 (*) nicht für PMO-7200
PNEUMATISCHER RADIALKOLBENMOTOR
www.bibus.ch  l  9Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.
Skala
Arretierung
Druckluftqualität
Voraussetzung für eine fehlerfreie Funktionalität ist die Druckluftaufbereitung.
Der EasyDrive wird mit Öl freier Druckluft betrieben. Dies ist in den meisten Anwendungen von großem Vor-
teil, da Öle an die Peripherie und Umgebung gelangen können, was oftmals ein Nachteil/Problem erzeugt.
Es bedarf einer Partikel-Filterung von min. 5μ! Der Drucktaupunkt (DTP) liegt idealerweise bei 3°C (Klasse
4 nach DIN ISO 8573-1).
Druckluftkosten
Der EasyDrive hat im Vergleich zu herkömmliche Druckluftmotoren ein hohes Einsparpotential. In einer

PNEUMATISCHER SCHRITTMOTOR
www.bibus.ch  l  13Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.
Bestellschlüssel
BPS-1620IP-SA
Schrittmotor mit 3,3 Nm,
Welle Nut + Feder und
NAMUR Sensoren
Weitere Sonderanfertigungen sind
möglich. Wenden Sie sich an uns.
BPS-1620-MX
Schrittmotor mit 3,3 Nm,
Welle Nut + Feder
und Matrix Ventil
Zubehör
BPS 1 2 3 4 5
1 Motor
1620 3.3 Nm
1623 4.2 Nm
2532 10 Nm
2 Schutzklasse 1620 1623 2532
ohne Angabe IP55 • • •
IP (3) IP67 • - •
Ausführung
ohne Angabe Standard • • •
TL Magnetfrei • - -
3 Sensoren (4)
ohne Angabe ohne Sensoren • • •
S5 mit Sensoren, M12/5-Pol. Steckdose • - •
SA mit NAMUR Sensoren, inkl. 5m integriertes Kabel • - -
EC mit Encoder System, M12/5-Pol. Steckdose (ohne BPS-SE Steuerung!) - • -
4 Steuerventil (4)
ohne Angabe ohne Steuerventil • • •
MF (1) mit Montagefl ansch für Steuerventil • • •
MX (1) inkl. MATRIX Steuerventil (montiert) • • •
5 Option (4)
ohne Angabe Welle Nut + Feder • • •
SR2 mit 300mm Spindel, Ø 8 mm / Steigung 2 mm • • -
SR30 mit 300mm Spindel, Ø 8 mm / Steigung 30 mm • • -
SR4 mit 300mm Spindel, Ø 12 mm / Steigung 4 mm - - •
SR45 mit 300mm Spindel, Ø 12 mm / Steigung 45 mm - - •
0027 (2) 12 h7 Hohlwelle, 20 mm Tiefe • - -
• Lieferbar / - nicht lieferbar(1) Bei Spindelausführung Hubbegrenzung auf 50 mm
(2) Mit Passfedernut und Stiftbohrung 3 H9
(3) Geeignet für den Einsatz in Ex-Bereich gemäß der ATEX 95
(4) nicht mit TL (Magnetfrei) Ausführung kombinierbar
BPS-2532-SR4
Schrittmotor mit 10 Nm,
300 mm Spindel
Ø 12 mm / Steigung 4 mm
Bestellbeispiel
Spindel
BPS-8-SR2 Edelstahl-Spindel, Ø 8 mm / Steigung 2 mm, Länge 300 mm
BPS-8-SR30 Edelstahl-Spindel, Ø 8 mm / Steigung 30 mm, Länge 300 mm
BPS-12-SR4 Edelstahl-Spindel, Ø 12 mm / Steigung 4 mm, Länge 300 mm
BPS-12-SR45 Edelstahl-Spindel, Ø 12 mm / Steigung 45 mm, Länge 300 mm
Sensorkabel
BPS-G-32-05 Sensorkabel gerade, 2 m, 5-polig, M12x1, IP68, PUR
BPS-W-32-05 Sensorkabel 90°, 2 m, 5-polig, M12x1, IP68, PUR
BPS-G-35-05 Sensorkabel gerade, 5 m, 5-polig, M12x1, IP68, PUR
BPS-W-35-05 Sensorkabel 90°, 5 m, 5-polig, M12x1, IP68, PUR
Ventilkabel
868.883P Ventilkabel gerade, 2 m, IP65, PUR
868.884Q Ventilkabel gerade, 4 m, IP65, PUR
Steuerung
BPS-SE Steuerung für Motorausführung BPS-1623-EC (mit Encoder System)
BPS-A00106-00 Steuerung mit Tastatur und Display
BPS-A00106-01 Steuerung mit Tastatur und Display, inkl. Netzteil
Handventil
PHV08 Pneumatisches Handventil, Drehknopf mit Positionsanzeige
PNEUMATISCHER SCHRITTMOTOR
14  l  www.bibus.ch Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.